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)DE15 de )ulio de 2022

Por medio de la oral se adjudica el Proceso de Selección Abrev¡ada de Menor Cuant¡a por
Subasla lnversa Eledron¡ca No. SIE-003-2022'

EL RECTOR OE LA ESCUELA TECI{OLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en espec¡al las confer¡das por la Ley 80 de 1993, La
Ley 1'150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de 2013
exped¡do por el Consejo O¡redivo, la Ley 30 de 'l gg2 y demás normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIOERANDO:

Oue, med¡ante resolución 308 del 06 de junio de 2022, la Escuela Tecnológica lnstitrfo
Técnico Cenfal, adoptó los pl¡egos de cond¡c¡ones det¡nitivos y se ordenó la apertura del
Proceso de Selección Abrev¡ada de UenorCuantía porSubasta lnversa Electrónica SIE-
oo3-2022, cuyo objeto es "coMPRA DE EOUTPOS PARA LA MED|C|óN DE RUTDO E
tLUMtNActóN PARA ApoyAR LAs ACIMDADES AcADÉMtcAs y pRÁcrcAs DE Los
ESTUDTANTES DEL pRocRAMA DE ESpEctALtzActóN EN SEGUR|DAD y SALUD EN
EL TRABA.,o DE LA ESCUELA TEcNoLócrce rxsnruro rÉcNrco cENTRAL", con un
presupuesto Ofic¡al de SESENTA Y SEIS ¡IILLONES SETECIENTOS VEINÍITRES MIL
TRESCIENTOS PESOS M/CTE ($66.723.300,00), lncluidos todos los impuestos, tasas,
gastos y retenc¡ones.

Que, la contratac¡ón med¡ante la modal¡dad de Selección Abrev¡ada de Menor Cuantía por
Subasla lnversa Electrónica se sustenla en el Estudio de Conven¡enc¡a y Oportun¡dad
elaborado por la Escuela Tecnológ¡ca lnl¡tuto Técnico Central - ETITC, y se amparó
in¡cialmente con el Certif¡cado de Disponibilidad Presupuestal No. 14222 de 2022.

Que, al proceso de Selecc¡ón Abrev¡ada de Menor Cuantia por Subasta Inversa Electrónica
SIE-00'2022, se le d¡o publ¡c¡dad a través de la plataforma SECOP ll desde el 25 de mayo
de 2022, de conformidad con las disposiciones conten¡das en el av¡so adoptado para el
presente proceso.

Que, en cumplim¡ento de lo previsto en los numeral '12 delArticulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Artículo 2.2.1.'1.2.1.'l 'Estudios y documertos previos' del Decreto '1082 de 2015, se
realizaron los estudios prev¡os, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presenle proceso.

Que, la Escuela Tecnológ¡ca lnstituto Técn¡co Central cumplió con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relac¡ón a la publ¡c¡dad de todos los documentos que hicieron parte
del proceso; Así m¡smo, los ¡nteresados conlaron con ¡os tiempos exigidos para realizar
observac¡ones a los m¡smos, lo que se eüdenc¡a en elcronograma del proceso que
fue publ¡cado en la plataforma SECOP ll.

Que, duranle la etapa de proyeclo de pliego de cond¡ciones la ent¡dad atend¡ó todas y cada
una de las observac¡ones presentadas, las cuales fueron presentadas por los ¡nleresados en
el proceso de.¡ando trazab¡lidad de cada aclMdad adelantada en la plataforma SECOP ll.

Oue, el dia 17 de junio de 2022 conforme a lo establec¡do en el oonograma del proceso se
adelantó el cierre y recepción de ofertas a través de la plalafoma SECOP ll.

Que, una vez cumplido el térm¡no de presentación de ofertas, se rec¡bieron ofertas
presentadas por los siguienles proponentes:

iTEM OFERENTE

CLASIF, DE
CONFIDENCIALIDAD

¡PC CLASIF. DE
INfEGRALIDAD

CLASIF. DE
OISPONIBIUDADa

1



1
TEMPOEFECTIVA SAS
NIT: 900.995.679

2
A.G.S LTDA
NIT: 800.185.39$1

3
MAHERCO
NIT: 900.423.491

4 HIGH TEC ENVIRONMENTAL LTDA
NIT: 900.013.343

Que, la ent¡dad real¡zó el proceso de evaluación prelim¡nar de las ofertas y publ¡có el informe
de evaluación de los requisitos hab¡litantes en la plataforma SECOP ll el día 30 de jun¡o de
2022 con los siguieñles resultados:

ITEM OFERENTE
EVALUACTÓr{
FINANCIERA

EVALUACIÓ}I
ESPECtFtCACtOt{ES

fÉcr{rcas
EVALUACIÓN
EXPERIENCIA

EVALUACIÓN
JURiOICA

l fEMPOEFECfIVA SAS
N¡T: gfl) 995.679

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUI,lPLE

2
A.G S LTOA
NlTr 80O.185.39f1 CUfTIPLE CUMPLE CUIIPLE CUMPLE

3
MAHERCO
NIT: 900 ,123.,191 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUIIPLE

HIGH lEC ENVIRONMENIAL
LTDA
NIT:9(x).013.34:¡

Ct]MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que, una vez publ¡cádo el informe prel¡minar, se otorgó plazo a los inleresados para la
presenlac¡ón de observac¡ones al mismo, f¡nalizado este plazo fueron presentadas
observaciones al informe por el proponente TEMPOEFECTIVA S.A.S. Una vez analizada la
observación presentada, la entidad publico los resultados defin¡tivos de HABILITADOS,
quedando así:

ITEM OFERENTE
EvaLUActóN
FINANCIERA

EvaLUAcró
ESPECtFTCACTOT{ES

TÉcNrcas

EvaLUActóN
EXPERIENCIÁ

EvaLUAc¡óN
JURíotca

1
TEMPOEFECTIVA SAS
NIT:9m 995 679

CUMPLE CUI'PLE

2
A,G,S LfOA
ñtT am 145 39tt CUMPLE CUMPLE CUiIPLE CUUPLE

3
MAHERCO
NIT: 900.¡123.491

CUI¡PLE CUMPLE CU¡IPLE CUMPLE

HIGH IEC ENVIRONMEMTAL
LTDA
NIT:900.013.343

CUMPLE CUMPLE CUiIPLE CUMPLE

Que, conforme al cronograma establecido, la ent¡dad realizó la apertura de los sobres
económicos presentados por los proponentes a través de la plataforma SECOP ll en la fecha
ind¡cada en el cronograma, con los s¡gu¡entes resultados:

iTEM OFERENfE
EvALUAcIÓN
EcoNÓüIcA

EvaLUActóN
FINANCIERA

EvaLUActóN
ESPECIFICACIONES

TÉcNICAS

EvALUAcTóN
EXPERIENCIA

EvaLUAcróN
JURiDrca

1

HIGH fEC
ENVIRONMENTAI
LTDA
NlTr 9OO 013.343

§52.977.560,02
CUUPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2
AGSLTOA
N lTr 800. 185.3951

t65.450.000,00
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3
MAHERCO
NIT:9m.423 ¡191

465.97r.220,00
CUMPLE

CUIIPLE CUIIIPLE CUI¡lPLE

CLASIF. OE
CONFIDENCIALIDAD

IPC CLASIF. DE
INTEGRAUDAD

CLASIF. DE
DISPONIBIUDAD 1
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CUMPLE CUMPLE

I

CUMPLE

CUfr,lPLE
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fEMPOEFECfIVA
sAs
Nlf: 900.995.679

¡66.704.260.00
CU PLE

CUMPLE CUI¡PLE CUMPLE CUMPLE

Que, así las cosas, los cr.,atro (4) proponentes quedaron HABILITAOOS para participar en la
subasta inversa electrónba, lista que fue publicada a través de la platafoma SECOP ll.

Que, el dia 12 de jul¡o la entidad adelanto la subasta ¡nversa eleclrónica utilizando el módulo
de la plataforma SECOP ll, evento que inic¡o a las 10:00 a.m.

Una vez finalizada la subasta los resultados son los siguientes:

lnforme de la Subasta "SlE-003-2022 (Presentación de
ofcrta)-Su basta electróni ca"

Dalos de la Subasta

f¡po da subúta

V¡r¡ixr dr ¡¡.üa

E üd¡d Erad
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3
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3;¡J15.60,O COP

r9.002.5@.m coP
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Ahoarü añ ll. VE¡or lñ¡od
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5

CLASIF. DE
CONF¡DENCIALIDAD

IPC CLASIF. DE
INfEGRALIDAD

CL¡SIF. DE
DISPONIE¡LIDAD

1

I

I
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ffiH ffi
AGSLIOA ffi ffi 23 1%

m@
ffiffi

Evoluc¡ón de los Lances por Proveedor
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A G S LTDA XIGH TEC ENVNI,I{MEII¡YAI LTDA

ro.50@Ar¡ 11r06al¡

IAXERCO ...- TEMP,ÉFECfwA SAS

Que, en mér¡to de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO l. Adjudicar al ofefente HIGH TEC ENVIRONÍúENTAL LTDA, ¡dentificada con
NIT: 900.013.34i1-2, el Proceso de Selección Abreviada por Subasla lnversa Eleclrónica SIE-
Oo3-2022, cgyo obieto es la "COMPRA DE EQUIPOS PARA LA MEDICIÓN DE RUIDO E
ILUÍÚINACION PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y PRACTICAS OE LOS
ESTUDIANTES DEL PROGRA A DE ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABA'O DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL'' POT IA

suma de TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL PESOS M/CTE
($33.915.000)., ¡ncluye los impuestos, tasas, contr¡buc¡ones, costos y gastos, por presentar el
menor precio de acuerdo con los lances real¡zados en la subasta.

ARTíCULO 2. Notif¡car eledrónicamente el conten¡do de la presente resolución al señor JOSE
NICOLAS GERMAN RODRíGUEZ MESA, ident¡ficado con la cédula de ciudadania No.
17.131.397, Represenlante Legal de la empresa HIGH TEC ENVIRONMENTAL LTDA,
¡dentil¡cada con NIT: 900.013.34i,-2, quien puede ser ubicado en la s¡gu¡ente dirección,
Canera 55 1528-68 Ofic¡na 706, teléfono: 67'13700 de la c¡udad de Bogotá D.C., correo
eleclrónico: jqbf0¡ltC!!elA@!0.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiquese el presenle ado admiñistrativo en los med¡os autoÍÉados por Ley
y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP ll.

ARTICULO 5. La presente Resoluc¡ón, dado la naturaleza del aclo, los efeclos jur¡d¡cos rigen
a parl¡r de la fecha de publicación.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 15 dias del mes de jul¡o de 2022

El Rector

Rsv§óñ ón eMdácie él.dróñre
Á¡9dá M$. Bá¡nÉla Gfir. - PElUionál d. A¡oyo R.crof'6
Edge. Merco urpez úz.Eo - S@at¡no G*rd
a*t Td4 Cóme - \¡rcaíadd adniñEÍciÉ y FiMtuñ
Oma Rocio G6nÉ.o - PlDl'§dr¿r ¡rtúe .16 Cúüda.i5ñ

Póylc.rón @ñ avid*iá dadóniel
Er.boró Cl¡qtá Uli# Fo@ Gdd. - P¡¡lb.ioC E.96od¡z¡d¡ Cooffi<ióG
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CLASTF. DE
OISPONIBILIDAD

1

/.//,/v''l' -'r'/" l' 4
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